
月 日 山域・山名 コ ー ス 備  考 

4
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

11 中央アルプス・御岳 御岳スキー場～田ノ原～８合目～スキー場 山スキー

11
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

12 中央アルプス・宝剣岳 駒ケ岳ロープウェイ駅～乗越浄土～宝剣岳～極楽平～ロープウェイ駅 AWACパーティ春合宿トレーニング

18 福井・富士写ヶ岳

19 鳳来 フリークライミング

29

1

3

5

23

24

30 瓢ヶ岳ふくべボルダー フリークライミング

7 御在所岳 裏道～中道 県連清掃登山

9 越前大日山 勝山市～R416～登山口～大日峠～越前大日山 加越国境の山々の展望

13

14

12

14

20 瓢ヶ岳ボルダー フリークライミング

25 猿投山 県連救助訓練下見

4 瓢ヶ岳ふくべボルダー フリークライミング

12 瓢ヶ岳ふくべボルダー フリークライミング

20 鳳来 フリークライミング

25 瓢ヶ岳ふくべボルダー フリークライミング

26 中央アルプス　越百山、南駒ヶ岳

9 鈴鹿山系・愛知川・白滝谷 朝明～ハト峰 白滝谷、愛知川遡行中止

8 小川山 フリークライミング

11 瓢ヶ岳ふくべボルダー フリークライミング

13

16

15 鳴谷山

22 鳳来

28 鈴鹿山系・御在所岳

29

30

29 鳳来

4 鈴鹿山系・御在所岳 御在所裏道～御在所岳～中道～駐車場 歩行練習

8 鈴鹿山系・御在所岳

8 伊吹山

19

23

25

28

27 鈴鹿山系、御在所、前尾根 中道～裏道～前尾根～裏道 クライミング

3

4

4
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

10 瓢ヶ岳ふくべボルダー ボルダリング

10
伊那川ダム駐車場→（林道）→福栃平→越百小屋→越百山→仙涯嶺→南駒ヶ
岳→擂鉢窪避難小屋泊 秋の中央アルプスを満喫する

12 避難小屋→空木岳→木曽殿越→北沢→駐車場

18 奥美濃　白尾山 じねんじょ山の会　公開山行

18 名古屋→甲府昭和インター→昇仙峡観光後ホテル泊

19 終日甲府幕岩でクライミング甲府幕岩でクライミング後帰名

24 瓢ヶ岳ふくべボルダー ボルダリング

25 段戸裏谷（東海自然歩道） 名古屋→設楽町役場集合→田口駅跡→清流公園→往復 秋の合同清掃登山

30 瓢ヶ岳ふくべボルダー ボルダリング

中央アルプス　越百山～空木岳

甲府幕岩

群馬県、有笠山

9 北アルプス、立山

中央アルプス、おんたけ山

北アルプス、剣岳、早月尾根

4

静岡県富士宮市・富士川沿いのボルダー

7

8

フリークライミング

5

北アルプス　五竜岳G2中央稜 AWACパーティ春合宿

京都・三重県境　笠置ボルダー フリークライミング

6

八ヶ岳・赤岳 県連登山学校

長野県小海町・八千穂高原ボルダー フリークライミング

新穂高～鏡味平～双六岳～三俣蓮華～雲ノ平～高天原～鷲羽岳～双六岳～
笠ヶ岳～笠新道～新穂高

北アルプス

クライミング

田の原往復 記念山行

クライミング

10



31
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

31

1

3 鈴鹿山系・御在所岳 駐車場～御在所中道～御在所岳～武平峠～駐車場 歩行練習

3
鈴鹿　鈴北岳、御池岳

名古屋→鞍掛峠駐車場→コグルミ谷経由　御池岳山頂へ→鈴が岳を経て鞍掛
峠駐車場

歩きトレ

7 鈴鹿山系・御在所岳 御在所裏道～藤内の岩場～裏道～駐車場 クライミング

8
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

15 立岩（豊橋市） クライミング

15 瓢ヶ岳ふくべボルダー ボルダリング

21 鈴鹿山系・藤原岳 名古屋→藤原P→大貝戸→藤原岳→聖宝寺→藤原P 冬山に向けボッカ訓練

22 立岩（豊橋市） 名古屋→豊川インター→豊橋立岩にて終日クライミング後帰名 岩登りを楽しむ

23 鈴鹿山系　竜ヶ岳 名古屋⇒宇賀渓→ホダカ谷道→竜ヶ岳→石ぐれ峠→宇賀渓→名古屋 体力リハビリ

28
鳳来

鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ
ミング フリークライミング

4

6

6
鳳来 鳳来　治山水、パラダイスロック、まねき猫、レモンウォール周辺にて終日クライ

ミング フリークライミング

13 八嶽山 八嶽山P→八嶽山→佐久間ダム 県境走破

27 豊田　霧山 名古屋→豊田　霧山クライミングエリアでクライミング後帰名 フリークライミング

30 名古屋（夜発）→沼津インター→大仁　伊豆道の駅伊豆のへそで車中泊

1 城山にてクライミング後、道の駅で車中泊

23 御岳山・田の原周辺 第１７回雪崩事故を防ぐための講習会

7 豊田　霧山 名古屋→豊田　霧山クライミングエリアでクライミング後帰名 フリークライミング

14 奥美濃、高鷲スノーパーク スキー場近辺にて救助訓練 県連積雪期救助訓練

21 鈴鹿　小岐須渓谷　椿岩 名古屋→鈴鹿インター　→椿岩にて終日クライミング後帰名 岩トレ（フリークライミング）

27 犬山・継鹿尾山、鳩吹山 歩行練習

14 鈴鹿山系・御在所岳・鎌ヶ岳 御在所中道～御在所岳～武平峠～鎌ヶ岳～長坂谷 歩行技術・歩行訓練

14

15

22 鈴鹿山系、霊仙岳 春のいぶきかな

22 鈴鹿　入道岳 名古屋→小岐須渓谷駐車場→二本松尾根→池ヶ谷→駐車場→名古屋 リハビリ

27 瓢ヶ岳ふくべボルダー 名古屋→美濃インター→ふくべエリアでボルダリング後帰名 ボルダリング

富山、国立登山研修所

3

1

甲府　兜岩

12

伊豆　城山（静岡　伊豆市）

11

第8回全国救助隊交流集会国立登山研修所

2

フリークライミング

氷雪技術講習会実技
（生活･行動技術の習得）

新穂高温泉－西穂高口～西穂山荘BC～氷雪実技～西穂高口

フリークライミング

北アルプス、西穂高岳

10


